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O zarządzaniu turystyką w miastach, ofercie kulturowej Krakowa oraz etapach operacjonalizacji

„Polityki zrównoważonej turystyki w Krakowie na lata 2021-2028” rozmawiali uczestnicy Forum

Turystyki w Krakowie, które odbyło się 29 września w Pałacu Potockich. 

Obrady otworzył Jacek Majchrowski, prezydent Krakowa, który skierował do gości słowa

podziękowania za ciężką pracę na rzecz rozwoju krakowskiej turystyki, wyraził słowa uznania za

integrację środowiska wokół tematu utworzenia krakowskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej

oraz przekazał serdeczne życzenia z okazji obchodzonego 27 września Światowego Dnia

Turystyki. Równocześnie podkreślił, że Kraków kontynuuje działania na rzecz powołania LOT.

Jak co roku, podczas wydarzenia zaprezentowano dane i prognozy wielkości ruchu

turystycznego wraz z charakterystyką odwiedzającego Kraków.

W 2021 r. do Krakowa przyjechało ogółem 7 380 000 turystów. W tym 5 370 000 krajowych i

670 000 zagranicznych. Odwiedzający jednodniowi stanowili 1 240 000, a zagraniczni 100 000.

Turyści wydali w sumie w Krakowie 6 miliardów 300 milionów zł. Najwięcej turystów przyjechało

do nas z Wielkiej Brytanii (15,9%), kolejno z Niemiec (14,7%), Francji (13,5%), Niderlandów

(10,9%), Włoch (8,9%) i Hiszpanii (8,5%).

Bardzo dobrze przedstawiają się też prognozy na rok 2022 r. Zgodnie z wynikami badań

obejmujących okres od stycznia do końca sierpnia szacuje się, że krajowy ruch turystyczny

wrócił już do poziom sprzed pandemii i osiągną 106 % wzrost w stosunku do roku 2019 r. Jeśli

chodzi o turystów zagranicznych to jest to 60 % ruchu turystycznego w stosunku do poziomu z

2019 r.

W krakowskim Forum Turystyki uczestniczyli przedstawiciele branży turystycznej, miasta,

krakowskich instytucji kultury, eksperci z dziedziny turystyki, reprezentanci uczelni oraz

krajowych, regionalnych i lokalnych organizacji turystycznych: Polskiej Organizacji Turystycznej,

Małopolskiej Organizacji Turystycznej, Poznańskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej, Polskiej

Izby Turystyki i Krakowskiej Izby Turystyki. Organizatorem Forum był Wydział ds. Turystyki

UMK. W wydarzeniu można było wziąć udział stacjonarnie lub online.
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